
RESOLUCTÓN CS No OO2 t 2023

"L98i-202j-40 oño de Democrqc¡a en Argent¡nq,,

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CONSEJO SUPERIOR
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Corre o E le ctrón ico : con sej o. su pe i o t@u n s a. ed u. a r

\

UNSa

/-^\

(,ORA PLACCO
f .CHFTARIA CON§EO SUPEN(}FT
UNIVERSIOAD MCIO¿AL OE SAL1A

SALTA, 23 de febrero de 2023
Exped¡ente No 257 4122.-

Vlsro las presentes actuac¡ones y, en particular la Resolución cs No 500/2022, por la
cual se convoca a Elecciones Ordinarias de esta Universidad para el viernes 21 de Abril de'2023,
con el fin de elegir los consejeros representantes por los Estamentos de Estudiantes ante el
consejo superior, los consejos Directivos de tas Facuttades y cluNSa., y craouáJói ante et
Consejo Superior y los Consejos Directivos de las Facultades, y

CONSIDERANDO:

Que los integrantes de las Juntas Electorales de las Facultades y Junta Electoral General,
mediante nota de fecha 22102123, informan sobre difrcultades que se piesentan con relación a la
aplicación de la Resolución cs No 315/02, respecto de la depuráción de los padrones de
Graduados, entendiendo que dicha actualizac¡ón de padrón no corresponde r" ,"aii"" 

"n "rt"proceso electoral.

Que' en v¡rtud de ello, los integrantes de las Juntas Electorales solicitan se convalide
Padrón de Graduados del año 2022 a los cuales se integrarán los nuevos graduadoi que se
inscriban en el corriente año, decisión similar tomada por áste Cuerpo mediañte Resolución CS
No 0045/22 para las elecciones llevada a cabo en el año 2022, en la cual se convalidaron los
Padrones de Graduados del año 2020.

Que analizadas ras actuaciones, se comparte con ra soricitud planteada
precedentemente.

Por ello, atento ar tratam¡ento sobre tablas y ruego de constitu¡do en comisión,
EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

(en su 1o Sesión Ordinaria del 23 de Febrero de 2023)
RESUELVE:

ARTÍCULO 'lo.- Hacer lugar a la solicitud formulada por las Juntas Electorales de las Facultades
y Junta. Electoral General y, en consecuencia, convalidar para las elecciones oet presente anolos Padrones de Graduados del año 2022, a los cuales se incorporarán los Graduados que
registren su inscripción en el plazo establecido por Resolución cs ñ" 5oo/2022.

ARTíCULO 2".- Comunicar con copia a: Comisión Coordinadora E¡ectoral, Juntas Electorales y
centro de cómputos. cumplido, resérvese en secretaría der consejo superior. Aiim¡smo,
publicar en el boletín of¡cial de esta Universidad.-

RSR

Dq,rGL HOYOS
nECfOR

Unlrcrló¡d Nlctc rl d. grlta


